susceptible de résulter de l’acquisition. Elle ne reflète également aucune économie potentiellement réalisable
via la suppression de certaines dépenses ou résultant de synergies opérationnelles et fiscales. Aucun exercice
d’uniformisation des règles et méthodes comptables n’a été procédé.

L’information financière pro forma non auditée est présentée uniquement à titre d’illustration et ne constitue
pas nécessairement une indication du résultat que la société consolidée aurait réalisé si l’acquisition avait été
finalisé le 1er janvier 2021. Elle ne constitue pas non plus une indication des résultats futurs de la société
consolidée. Les ajustements pro forma, qui sont détaillés ci-dessous, reposent sur les informations disponibles à
ce jour, ainsi que sur certaines hypothèses et estimations jugées raisonnables par le Groupe Berkem :

− Résultat intercalaire : le résultat intercalaire a été calculé à partir des états financiers intermédiaires
non audités de toutes les entités du groupe, pour la période de 2 mois, close le 28 février 2021.

99

4. Informations financières consolidées pro forma

 Résultat intercalaire
28/02/21

Comptes consolidés
31/12/2021

Comptes consolidés
pro forma

31/12/2021
 (2 mois) (10 mois)  (12 mois)

Chiffre d'affaires 7 547 38 519  46 066
Ventes de marchandises -4 31  27
Production vendue (biens) 7 523 35 192  42 715
Production vendue (services) 28 3 296  3 325
Production immobilisée 157 1 568  1 725
Productions stockée -373 902  529
Subventions d'exploitation 130 592  722
Reprises sur dépréciations et provisions 42 569  611
Autres produits 7 0  6
Autres produits d'exploitation 16 1 034  1 050
Produits d'exploitation  7 525 43 184  50 709
Achats consommés
Achats de M.P. & autres approvisionnements -3 286 -16 485  -19 770
Variation de stock (m.p.) 237 126  363
Charges externes -1 113 -7 822  -8 935
Impôts et taxes -58 -730  -788
Salaires et traitements -1 126 -6 820  -7 947
Charges sociales -479 -2 951  -3 430
Autres charges de personnel -3 -90  -93
Dotations aux amortissements et aux provisions -590 -3 657  -4 247

Dotations aux amortissements des immobilisations -244 -2 855  -3 099
Autres dotations -346 -802  -1 148

Autres charges d'exploitation -16 -285  -301
Charges d'exploitation  -6 434 -38 715  -45 149

Résultat d'exploitation 1 091 4 469  5 560
Produits financiers 0 142  142
Charges financières -349 -2 559  -2 908
Résultat financier -350 -2 417  -2 766

Résultat courant des sociétés intégrées 741 2 053  2 794
Produits exceptionnels 64 354  418
Charges exceptionnelles -24 -1 691  -1 715
Résultat exceptionnel 40 -1 337  -1 297

Résultat avant IS et participation 781 716  1 497
Impôt sur les bénéfices -212 -558  -770
Résultat net des entreprises intégrées 568 159  727
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence
Dotations aux amortissements des écarts
d'acquisition

Résultat net de l'ensemble consolidé 568 159  727
Intérêts minoritaires 176 17  193
Résultat net (part du groupe) 393 141  534

100

7. RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES
CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2021

GROUPE BERKEM

Rapport des commissaires aux comptes

sur les comptes consolidés

Exercice clos le 31 décembre 2021

Rapport des commissaires aux comptes

sur les comptes consolidés

Exercice clos le 31 décembre 2021

A l'assemblée générale

GROUPE BERKEM

SA au capital de 39 791 309 €

20 rue Jean Duvert

33290 BLANQUEFORT

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l’audit des